
 

                   

 

 

 

 

 

Gorzów Wlkp. dnia  15.03.2021 r. 

Znak sprawy: IRS.272.4.2021.TCz 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg: Ulica Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z 

infrastrukturą”  

 

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający w związku                      

z pytaniami Wykonawców wyjaśnia co następuje 

 

Pytanie 1: 

Czy odcinek ulicy Witnickiej wskazany w dokumentacji projektowej wchodzi w zakres 

realizacji inwestycji.   

Odpowiedź: 

Ulica Witnicka nie wchodzi w zakres danej inwestycji. 

Pytanie 2: 

Wykonawca  wnosi o zmianę zapisów SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu 

określonych w dział II pkt 6 ppkt. 4 – zdolność techniczna lub zawodowa. 

Pytanie: 

Określone warunki udziału wymagające wykonania co najmniej 2 zadań o wartości każdego    

z nich nie niższej niż 8.000.000,00zł brutto ogranicza konkurencję i możliwości udziału               

w postępowaniu tylko do największych graczy rynku. 

 Firmy wykonujące mniejsze zadania drogowe o wartości do 7.000.000,00zł brutto, również 

posiadają odpowiednią wiedzę i doświadczenie pozwalające na prawidłowe wykonanie 

zadania. Często te mniejsze zadania obarczone są wyższym stopniem skomplikowania                     

i zmuszają wykonawcę do kreatywnego działania. 

 

      W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium zdolności technicznej lub 

zawodowej w zakresie drogowym do wykonania 1 zadania o wartości do 7.000.000,00zł 

brutto lub kilku zadań, których łączna wartość będzie odpowiadać w/w kwocie. 

      Jednocześnie wnosimy o urealnienie wymagań w zakresie kanalizacyjnym, ponieważ na 

rynku lokalnym brak jest firm, które posiadają doświadczenie w zakresie kanalizacji o 

wartości 8.000.000zł. Wynika to nie z braku wiedzy firm, lecz zadań ogłaszanych przez 

Inwestorów. 

                Prosimy o zmianę warunków w zakresie kanalizacji na zadanie o wartości 

800.000,00zł i długości odcinka 2 km oraz rezygnację z wymagań w zakresie sieci 

wodociągowej.   

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu 

określonych w dział II pkt 6 ppkt. 4 – zdolność techniczna lub zawodowa w następujący 

sposób: 
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- Wykazuje się wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: - 

co najmniej 1 roboty drogowej polegających na remoncie, przebudowie lub budowie 

dróg o kategorii drogi lokalnej (gminnej lub powiatowej) lub wyższej. Zakres 

wykonanych robót budowlanych winien obejmować co najmniej wykonanie nowej 

nawierzchni bitumicznej jezdni. Wartość wykonanego zadania nie może być niższa od 

kwoty 7.000.000 zł.  

- Wykazuje się wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert roboty budowlanej polegającej na remoncie, przebudowie lub budowie 

sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej o długości min. 200mb każda i 

średnicach min. fi 160mm.  

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej - SWZ pkt 5 określił wymaganie, aby 

zamówienie zostało wykonane w terminie do 15.11.2022 od dnia podpisania umowy. Mając 

na uwadze nowelizację przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracamy się o 

zmianę tego, sprecyzowanego obecnie konkretną datą terminu, na termin określony w 

miesiącach od daty podpisania umowy. Wskazanie terminu realizacji zadania oznaczonego 

konkretną datą jest dopuszczony wyłącznie w sytuacjach wyjątkowych i uzasadnionych. 

Wykonawca w dokumentach przetargowych nie odnajduje przesłanek uzasadniających 

oznaczenie terminu realizacji konkretną datą. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące terminu wykonania zamówienia. 
 

Pytanie 4: 

Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie procedowane zamówienie, ogłoszone w dniu 

02.03.2021 r., jest następstwem unieważnienia przez Zamawiającego w dniu 04.12.2020 r. 

zamówienia pierwotnie ogłoszonego w dniu 27.10.2020 r. Zamawiający w pierwotnie 

ogłoszonym zamówieniu określił czas realizacji zadania na „do 15.11.2022 r.”, w obecnie 

procedowanym termin ten jest jednakowy tj.: „do 15.11.2022 r.” Zamawiający pomimo 

odstępu czasowego pomiędzy pierwotnym a obecnym ogłoszeniem o zamówieniu 

wynoszącego 126 dni, zachował dotychczasowy termin jego realizacji, czym de facto skrócił 

Wykonawcom czas realizacji Robót o ponad 4 miesiące. W związku z tym zwracamy się do 

Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji zamówienia o 126 dni. Ma to szczególne 

uzasadnienie biorąc pod uwagę wymóg uzyskania Pozwolenia na użytkowanie oraz 

znacznego zakresu Robót do wykonania” 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące terminu wykonania zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

„Zamawiający w SWZ pkt 7 wskazał podstawy wykluczenia wykonawców, o których mowa 

w art. 108 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie w dokumencie pn.: 

„5810_Zal_nr_3_oswiadczenie_wykluczenie.doc” Wykonawca zobowiązany jest do 

oświadczenia, że nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 i art. 109 

ustawy Pzp, co stoi w sprzeczności z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ. W 

związku z rozbieżnością zapisów obu dokumentów, wnosimy o potwierdzenie, że podstawą 

wykluczenia wykonawców jest art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z pkt 7 SWZ oraz 

odpowiednią korektę dokumentu pn.: „5810_Zal_nr_3_oswiadczenie_wykluczenie.doc”. 

 

 



Odpowiedź: 

 

Zamawiający potwierdza, że podstawą wykluczenia wykonawców jest art. 108 ust. 1 ustawy 

Pzp, zgodnie z pkt 7 SWZ oraz dokona w tym zakresie  korekty dokumentu pn.: 

Zał_nr_3_oswiadczenie_wykluczenie 

Pytanie 6: 

Prosimy o modyfikację wygórowanego wymogu zdolności technicznej lub zawodowej,                  

tj. pkt 6., ppkt 4, ustęp a) poprzez jego sformułowanie:  

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej i 

zawodowej jeżeli Wykonawca:  

a) Wykazuje się wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: - co najmniej 2 

robót budowlanych, polegających na remoncie, przebudowie lub budowie dróg o kategorii 

drogi lokalnej (gminnej lub powiatowej) lub wyższej o wartości każdego z wykonywanych 

zadań nie niższej od kwoty 7.000.000 zł oraz co najmniej 2 robót budowlanych, 

polegających na remoncie, przebudowie lub budowie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej o długości min. 200mb każda i średnicach min. fi 160mm. Zakres wykonanych 

robót budowlanych – dróg, winien obejmować co najmniej wykonanie nowej nawierzchni 

bitumicznej jezdni. 

Odpowiedź: 

J/w na pytanie nr 2 

 

Pytanie 7: 

Czy zamawiający dopuści obniżenie progu wartościowego dla zdolności technicznej lub 

zawodowej warunkującej uczestnictwo w przetargu z 8.000.000,00 na 7.000.000,00. 

 

Odpowiedź: 

J/w na pytanie nr 2 

 

 

Informację sporządzili: 

Tomasz Czerwonko 

Marek Ślusarski 
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